
Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO: PP-014/2022/2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: AQUISiÇÃO DE BENS E SERViÇOS CONSISTENTES DE PNEUS E AFINS, GEOMETRIA
VEICULAR E BORRACHARIA, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DE
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERViÇOS DESENVOLVIDOS PELAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNIClplO DE IRACEMA. - DATA DA ABERTURA: 21 DE
JUNHO DE 2022 - HORÁRIO DA ABERTURA: 08:00 - LOCAL: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRACEMA

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 02106/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -
PP-014/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:/Iiracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=485.

IracemalCe, 2 de Junho de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Iracema [!]I
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 -lracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br


fJ
FSC
_ho.••

MISTO
-produzido
aparti'defonkls-FSC'C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°115 IFORTALEZA, 02 DE JUNHO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO .•.n.ft'--ft"".tOJlIlOIo;~~~~;
ELETRÔNICO N° 22.23.05/PE - Secretaria de Inftaestrutura. OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de óleo residual BPF '"
de pavimentar diversas ruas da sede e distritos como também diversas estradas do Município de ltapipoca-CE. A Secretaria de Infraestrutura,
para conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico N° 22.23.05/PE, com sessão pública realizada no dia 31 de Maio de 2022, foi considerado
FRACASSADO, tendo em vista que todas as empresas participantes foram INABILITADAS, por não atenderem às condições exigidas no Edita!.
Itapipoca-CE, 01 de Junho de 2022. Antonio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PP-014/2022 -
Objeto: Aquisição de bens e serviços consistentes de pneus e afins, geometria veicular e borracharia, com a finalidade de atender as necessidades de
manutenção das ações e serviços desenvolvidos pelas Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Iracema. Tipo: Menor Preço
Por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará recebendo Credenciamento, Propostas Comerciais e Documentos de Habilitação do
Certame Supra citado até o dia 20 de Junho de 2022 às 08h. O Edital está disponível no setor de licitação na Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema no
horário de 07h às 12h e, ainda, nos Sítios Eletrônicos: http://licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou www.iracema.ce.gov.brllicitacao.php. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão
Eletrônico n° 2022042501-PE, objeto: Prestação de servo de exames laboratoriais e citopatológicos, destinados ao atendimento da demanda gerada pela
Policlínica Regional Frei Lucas Dolle. A ocorrer no site www.bbmnet.com.br.com. Início de acolhimento das propostas: 03/06/2022 às 08hOOmim, fim do
acolhimento das propostas: 15/06/2022, às 08hOOmim; data de abertura das propostas: 15/06/2022, às 08hl0; início de disputa de preços: 15/06/2022, às
lOhOOmin, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.https://cpsmcaninde.
ce.gov.br. Canindé - CE, 01 de junho de 2022. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitações torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 15 de junho de 2022, às 09hOOmin, (horário de Brasília), estará realizando o Pregão Presencial n? 036/2022.02, cujo
objeto é a Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em realizações de eventos
compreendendo locação de estrutura, atrações, divulgação, equipe de apoio, segurança, iluminação e decoração junto as diversas Secretarias do Município
de Tururu - Ce, mediante Pregão Presencia!. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/ e no Setor de Licitações,
sito à Rua Maria Glória da Conceição, s/n - Centro. (horário comercial). Tururu, 01 de junho de 2022. Vinicius do Vale Cacau - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada De Preços n° 2022.03.07.02.
Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de pavimentação de pedra tosca em diversas
localidades no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Vencedor(es): Habite Engenharia ElRELI, com o valor total de R$ 1.279.306,57
(Hum Milhão, Duzentos e Setenta e Nove Mil, Trezentos e Seis Reais e Cinquenta e Sete Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei na 8.666/93 - Aridson de Mesquita Aragão. 31 de Maio de 2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de PindoretamalCE - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase de Abertura dos
Envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados na Tomada de Preços N° 04.05.0112022, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para construção da Unidade Básica de Saúde Tipo I (UBS), será realizada no dia 06/06/2022 às Ilh, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua: Juvenal Gondim, na 221. Bairro: Centro, PindoretamalCE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da
lei 8666/93. Josimar Gomes Sousa.

*** *** **'*
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público, que fará realizar licitação de Tomada
de Preços n" 19.01/2022- TP, Constitui objeto do presente edital: Menor Preço Global, contratação de empresa para prestação de serviços de assessoramento
e acompanhamento das atividades operacionais do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Município, tipo menor preço global, com data de abertura marcada para o dia 22/0612022, às 08:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua
Francisca Alves Morais SIN, Gerência 10 Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada
de Preços N° 2022.04.29.01. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços especializados de assessoria na área contábil, controle interno e recursos
humanos junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. vencedoralvalores: ciclos - contabilidade sls Itda nos itens OI, 02
e 03, com o Menor Valor de R$ 320.400,00 (trezentos e vinte mil e quatrocentos reais). Homologo a Licitação na forma da Lei e Adjudico a Empresa Ciclos
- Contabilidade s/s LTDA o objeto Licitado. Francisco Samuel da Silva - Ordenador de Despesas do CPSMJN. Barbalha-CE data: 31 de maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Termo de Ratificação - Dispensa de Licitação N° 2405.01/2022-DL. Objeto: Contratação da
prestação de serviços especializados na realização de processo seletivo, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Ocara-Ce.
Empresa: Instituto de Desenvolvimento Institucional Brasileiro - mill. Valor: Taxa de Inscrição Nível Superior: R$ 140,00 (cento e quarenta reais), Nível
Nedio: R$ 110,00 (cento e dez reais). Data Ratificação: 26/05/2022. Ordenador de Despesas: Ruti Aires Bandeira. OcaralCE, 02 de junho de 2022. Antônio
Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01.049/2022-TP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento dos documentos
de habilitação e propostas de preços, até o dia 20/06/2022 às 09:00hs, cujo o objeto é a Construção de Pavimentação em Pedra Tosca no Sítio Sumlnário
no Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00 hs ou no sítio: http://www.tce.
ce.gov.brllicitacoes. UbajaralCE, O1 de Junho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 15 de Junho de 2022 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SE-PP002/22-SRP, que objetiva o Registro de Preços para futura e eventual prestação dos serviços de
locação de estruturas de apoio e shows musicais destinados aos eventos culturais do Município de ItaiçabalCE, através da Secretaria de Educação, Cultura,
Desporto, Ciência e Tecnologia. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no horário de expediente na sala de licitações à Avenida Ce!.
João Correia, 298, Centro, ou pelos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 01.06.2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 14 de Junho de 2022 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SE-PPOOl/22, que objetiva a contratação de empresa para prestação de assessoria técnica
nutricional e fornecimento de licença de uso do sistema informatizado para a gestão eficiente da merenda escolar e execução do Programa Nacional de
Alimentação Escolar do Município de ItaiçabalCE. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no horário de expediente na sala de licitações
à Avenida Cel. João Correia, 298, Centro, ou pelos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 31/05/2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municinal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Ucitacão. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca. toma

http://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.brllicitacao.php.
http://www.bbmnet.com.br.com.
http://www.tce.gov.ce.br;
http://www.bbmnet.com.br;
http://www.https://cpsmcaninde.
http://www.tce.
http://www.itaicaba.ce.gov.br.
http://www.itaicaba.ce.gov.br.



